
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СУДАКА
В1ДД1Л ОСВ1ТИ АДМ1Н1СТРАЦП MICTA СУДАКА 

СУДАКЪ ШЕЭРИ МЕМУРИЕТИНИНЪ ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

ПРИКАЗ
от 25.01.2022 г. г. Судак №24

Об утверждении плана-графика реализации 
дополнительных профессиональных программ 
повышения квалификации руководящих и педагогических 
кадров, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории 
городского округа Судак в 2022 году 
на базе ГБОУ ДПО РК

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 
15.12.2020 г. № 1791 «Об организации предоставления дополнительного профессионального образования 
в ГБОУ ДПО РК КРИППО в 2022 году для повышения квалификации руководящих и педагогических 
кадров организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым», 
в соответствии со статьями 8, 76, 99 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Порядком проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательных деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 г. № 
276, подпунктом 6 пункта 3.1 Положения о Министерстве образования науки и молодежи Республики 
Крым, утвержденного Постановлением Совета Министров Республики Крым № 77 от 22 апреля 2014 
года (с изменениями), пункта 1.9, 5.2 Устава Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования Республики Крым «Крымский 
республиканский институт постдипломного педагогического образования», утвержденного приказом 
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 28 ноября 2014 г. № 325, согласно 
заявкам органов управления образованием муниципальных районов и городских округов, 
образовательных организаций, с целью повышения квалификации руководящих и педагогических кадров 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, и 
исполнения государственного задания на 2022 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график реализации дополнительных профессиональных программ повышения 

квалификации руководящих и педагогических кадров организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории городского округа Судак в 2022 году (далее - План-график) (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить контроль за своевременным 
направлением работников соответствующих категорий согласно Плану-графику на обучение по 
дополнительным профессиональным программам повышения квалификации и возмещением им 
командировочных расходов (приложение 1).

3. Методисту методической службы городского округа Судак МБОУ ДОД «Судакский Центр 
детского и юношеского творчества» городского округа Судак (Косоговой Н.Н.) обеспечить в 2022 году 
организационное сопровождение повышения квалификации руководящих и педагогических кадров 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Судак.

4. Контроль за исполнением данн 
городского округа Судак МБОУ ДО 
округа Судак - Дерусову Т.А.

Начальник отдела образований 
администрации города Судачат

Н.Н. Борисюк

§озложить на руководителя Методической службы 
детского и юношеского творчества» городского



Рассылка:

№ 
п/п

Наименование Количество 
экземпляров

1 Заместитель начальника отдела образования
2 Сектор дошкольного и общего среднего образования
3 Сектор дополнительного образования и кадровой работы
4 Организационно-методический отдел 1
5 МБОУ «Школа-гимназия № 1» 1
6 МБОУ «СОШ № 2» 1
7 МБОУ «СОШ № 3 с крымскотатарским языком обучения» 1
8 МБОУ «УВК «Исток» 1
9 МБОУ «Грушевская СОШ» 1
10 МБОУ «Солнечнодолинская СОШ» 1
И МБОУ «Дачновская СОШ» 1
12 МБОУ «Веселовская СОШ» 1
13 МБОУ «Морская СОШ» 1
14 МБДОУ «Детский сад №1» 1
15 МБДОУ «Детский сад №2»
16 МБДОУ «Детский сад №3» 1
17 МБДОУ «Детский сад села Солнечная Долина» 1
18 МБДОУ «Детский сад села Междуречье»
19 МБДОУ «Детский сад села Грушевка» 1
20 МБДОУ «Детский сад села Весёлое»
20 МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского творчества» 1
21 МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

Согласовано:

Заместитель начальника отдела образования
(подпись, расшифровка подписи)


